

MINISTERSTVO FINANCIÍ SLOVENSKEJ REPUBLIKY

Sekcia verejného obstarávania
Odbor pre zadávanie nadlimitných zákaziek
Štefanovičova 5, 817 82 Bratislava 15

Všetkým záujemcom

Vaše číslo/zo dňa	Naše číslo	Vybavuje/tel.	Bratislava
	MF/015391/2025-273 048296/2025	Ing. Uhnáková/02-5958 4007	11. 12. 2025

Vec

Vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky – č. 2

Na základe doručenej žiadosti o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky a v súlade s § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon“) verejný obstarávateľ poskytuje vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky k verejnej súťaži na predmet zákazky „**Posilnenie informačnej a kybernetickej bezpečnosti MF SR**“, ktorá bola vyhlásená vo Vestníku EÚ č. 223/2025 dňa 19. 11. 2025 pod zn. 765368-2025 a vo Vestníku verejného obstarávania č. 234/2025 dňa 20. 11. 2025 pod zn. 18386 - MSS.

Otázka č. 1

V dokumente "SP_Príloha_č._10_Špecifikácia_požiadaviek.docx" v špecifikácii Systém 1 (Virtualizačná platforma) požaduje dodávateľ "Verejný obstarávateľ" požaduje dodanie virtualizačnej platformy zn. Broadcom (v minulosti VMware), typ VMware vSphere Standard vo verzii 8 alebo novšej, ktoré spĺňa minimálne nasledujúce technické a funkčné požiadavky: "verziu vCphere Standard. V popise funkčných požiadaviek je okrem iných aj požiadavka na "-Fault Tolerance - Poskytuje nepretržitú dostupnosť akejkoľvek aplikácie v prípade zlyhania hardvéru—bez straty dát alebo prestojov pre pracovné zaťaženia až do 8 vCPU". Funkcionalitu Fault Tolerance pre 8vCPU však poskytuje až verzia Enterprise +. Požadovaná verzia štandard poskytuje funkcionality Fault Tolerance iba pre 2 vCPU.

Otázka: Bude verejný obstarávateľ akceptovať aj virtualizačnú platformu VMware vSphere aj v požadovanej verzii Standard?

Odpoveď na otázku č. 1

Áno, verejný obstarávateľ bude akceptovať aj virtualizačnú platformu VMware vSphere aj vo verzii Standard. Verejný obstarávateľ aktualizuje Prílohu č. 10 Špecifikácia požiadaviek súťažných podkladov, kde text v časti Systém 1- Virtualizačná platforma, e. Kontinuita podnikania, v siedmej zarážke upravuje nasledovne:

- „Fault Tolerance – Poskytuje nepretržitú dostupnosť akejkoľvek aplikácie v prípade zlyhania hardvéru — bez straty dát alebo prestojov pre pracovné zaťaženia **minimálne 2 vCPU**“.

Otázka č. 2

V dokumente "SP_Príloha_č._10_Špecifikácia_požiadaviek.docx" v špecifikácii Systém 1 (Virtualizačná platforma), ani v dokumente " SP_Príloha_č._1_Opis premetu zákazky.docx" nie je uvedená požadovaná doba platnosti licencií.

Otázka: Akú dlhú dobu platnosti licencií požaduje verejný obstarávateľ pre položku Systém 1 (Virtualizačná platforma)?

Otázka č. 3

V dokumente "SP_Príloha_č._10_Špecifikácia_požiadaviek.docx" v špecifikácii Systém 4 (Zálohovací systém), ani v dokumente " SP_Príloha_č._1_Opis premetu zákazky.docx" nie je uvedená požadovaná doba platnosti licencií.

Otázka: Akú dlhú dobu platnosti licencií požaduje verejný obstarávateľ pre položku Systém 4 (Zálohovací systém)?

Odpoveď na otázku č. 2 a č. 3

Doba platnosti licencií jednotlivých produktov, ktoré požadujeme dodať je uvedená v Kapitole 4. Licenčné podmienky v Prílohe č. 1 - Opis predmetu zákazky súťažných podkladov, kde pre systémy 1 až 5 je stanovená požadovaná dĺžka platnosti licencií 24 mesiacov od dátumu aktivácie licencií.

Verejný obstarávateľ v súvislosti s odpoveďou na otázku č. 1 **zverejní aktualizovanú Prílohu č. 10 Špecifikácia požiadaviek súťažných podkladov v systéme JOSEPHINE.**

S pozdravom

Ing. Dáša Lauková
generálna riaditeľka sekcie verejného obstarávania